
 
 Příloha č. 4 ZD – provozní řád + plánek 

 
Závazný režim chování osob ve všech prostorách 

čekárny autobusového stanoviště 
 
Statutární město Třinec je vlastníkem budovy čp. 403 na ul. Frýdecké v Třinci, v níž se nachází 
čekárna autobusového stanoviště. Jako vlastník si tímto určuje závazná pravidla chování osob v 
prostorách čekárny. Dodržování těchto pravide lse může provozovatel domáhat prostřednictvím 
Policie České republiky nebo Městské policie Třinec s odkazem na zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně 
zdraví před škodlivými účinky návykových látek a na příslušná ustanovení zákona č. 251/2016 Sb., o 
některých přestupcích. 
 
Závazný režim jsou povinny dodržovat všechny osoby, které se nacházejí 
v daných prostorách čekárny. 
 
V souladu s tímto režimem NENÍ v prostorách čekárny dovoleno: 
 

 Poškozovat a odcizovat jakýkoliv majetek, případně jinak zasahovat do všech zařízení čekárny 

 Jakýmkoliv způsobem porušovat ustanovení příslušných zákonů upravujících chování ve 
veřejných prostorách 

 Požívat jakékoliv alkoholické nápoje a jiné návykové látky 

 Vstupovat osobám, které jsou pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek a jsou ve stavu, 
v němž bezprostředně ohrožují sebe nebo jiné osoby nebo veřejný pořádek a majetek 

 Ležet a sedět mimo místa k tomu určená a donášet věci za účelem jejich využití k ležení nebo 
sezení v prostorách čekárny 

 Pohazovat odpadky, odkládat nepotřebné věci, případně jinak znečišťovat prostory 

 Kouřit 

 Obtěžovat ostatní návštěvníky verbálně či fyzicky, žebrat, nabízet pochybné produkty, šířit 
materiály s náboženskou a politickou tematikou 

 Obtěžovat ostatní návštěvníky nadměrným hlukem z nosičů zvuku a jiných zařízení, případně 
hlasitým křikem, pískáním nebo zápachem, a ohrožovat je silně znečištěným a zapáchajícím 
oděvem 

 Pohybovat se na kolečkových bruslích, skateboardu, jízdním kole a jiných prostředcích a tak 
ohrožovat bezpečnost návštěvníků čekárny 

 Doba provozu čekárny je vyvěšena při vstupu do budovy. Všechny osoby, které se nacházejí v 
prostorách čekárny, jsou povinny tyto prostory opustit do skončení uzavírací doby 

 
V případě jakýchkoliv problémů spojených s porušováním tohoto provozního řádu volejte Městskou 
policii Třinec 558 325 376, 558 999 680 
 
 
Za statutární město Třinec 
 
 
 
Mgr. Ivo Kaleta, v. r. 
náměstek primátorky 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 4 ZD – provozní řád + plánek 

 
 
 
 

 


